== PREFEITURA MUNICIPAL Y
" NOVA SANTA BARBARA

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 18/2017.

Processo Administrativo n° 46/2017

Objeto — Aquisi¢cdao de balcao odontolégico com
tampao em granito.

Valor Maximo — R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

Dotagao —

08 — Secretaria Municipal de Saude;

001 — Fundo Municipal de Saude;

10.301.0340.2027 — Manutencgao do Fundo Municipal de
Saude;

3.3.90.39.00.00 — Outros Servicos de Terceiros -
Pessoa Juridica; 2600;

4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material Permanente;
2700.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, ® 43. 3266.8100, X - 86.250-000 — Nova Santa
Barbara, Parana - B2 - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - WWW.nsb.pr.gov.br
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&= PREFEITURA MUNICIPAL

I* NOVA SANTA BARBARA! ./

CORRESPONDENCIA INTERNA
DE: Secretaria Municipal de Saude N° 192/2017

PARA: Secretaria de Administragéo DATA15/05/17

ASSUNTO: Solicitacdo compra emergencial de balcdo odontoldgico

Mediante autorizacdo desta Secretaria Municipal de Saude solicito a
compra emergencial de balcdo odontolégico e marmore, tendo em vista
a notificagdo da 18° regional de Saude quanto a adequacdo do
consultério as normas exigidas para continuidade no PMAQ.

Atenciosamente,

Mich Soares de Jesus

Secretaria Municipal de Saude
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Rua Walter Guimardes da Costa n° 512, 8(43.266.1222) CNPJ n°® 95.561.080/0001-60 E-mail:
pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Barbara — Parana
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ADA-AMBIENTES PLANEJADOS LTDA -ME

CNPJ.: 22.499.133/0001-97

RUA:HELENA ANUNCIADA BETTI, 238, JD MARISSOL

LONDRINA-PR

FONE:3329-0305/99905-7548 — 99 34- 0416
ORCAMENTO

LONDRINA, 15 DE MAIO DE 2017.

CLIENTE: PREFEITURA DE NOVA SANTA BARBARA

LOCAL: ODONTOLOGIA

1 BALCOES P/ ODONTOLOGIA, 100% MDF, NA COR BRANCA + RS 7.600,00
GRANITO NA COR CINZA ( MEDIDA 3,42 X 1,70 X 0,70)

1 I

TOTAL RS 7.600,00
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

Prazo de entrega: 30 Dias



ADA MOVE!S AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME
1° ALTERAGAO CONTRATUAL
CNPJ 22.499.133/0001-97

Pelo presente instrumento particular de Alterag8o Contratual de
sociedade limitada de natureza empresarial, os baixos assinados :-

ALAN CHRISTOFER PEDRO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado em
comunh&o parcial de bens, empresério, nascido em 07/04/1990, portador da
Cédula de Identidade Civil n® 10.493.113-8 SSP/PR e do C.P.F 089.313.669-
39, Cartsira Nacional de Habilitagio - CNH 04484586196 Detran/PR, residente
e domiciliado @ Rua Antonio Martins Femandes, 313, Eucaliptos, CEP 86.031-
670 na cidade de Londrina — Parang, e

ARNOLD HENRIQUE ARAUJO SANTOS, brasileiro, empresério, casado
em comunh&o parcial de bens, nascido em 30/03/1895, portador da Cédula de
Identidade Civil n° 13.868.026-6 SSP PR, e do C.P.F/MF n® 093.799.683-06,
residente e domiciliado na Rua Jorge de Aquino Oliveira, 341, Residencial Vila
Romana, CEP 86.031-808 na cidade de Londrina — Parand ;(nicos sécios da
sociedade empresaria limitada que gira sob o nome empresarial de ADA
MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME com sede e
domicllio na Rua do Jaburu, n® 27 Pg.Waldemar Hauer, Londrina/Pr,
CEP.86.030-430, com CNPJ n° 22.499.133/0001-87, com seu ato constitutivo
devidamente registrado na Junta Comercial do Estade do Parana sob o Nire n°
41208208708, por despacho em sessio de 21 de Maio de 2015, resolvem por
este instrumento particular modificar seu contrato, de acordo com as cldusula
abaixo :

CLAUSULA PRIMEIRA -

A sua sede e domicllic passa a ser na Rua Helena Anunciada Betti, n° 238,
Jardim Marissol, Cep.86030-496 na cidade de Londrina, estado do Parané.

CLAUSULA SEGUNDA :

Permanencem inalteradas as demais clausulas do confrato social que n&o
colidirem com as disposigbes do presents instrumento.

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o nimero 166083696 na Consulta de Autenticidade
Consulta disponivel por 30 dias
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ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME
1° ALTERAGAO CONTRATUAL
CNPJ 22.499.133/0001-97

E, por estarem justos e contratados, lavra, datam e assinam na presenga de

duas testemunhas o presents Instrumento de alteraglo de contrato social em «

trés vias de igual forma e teor, para um sé efeito, obrigando-se a seu fiel 2
cumprimento.

Londrina, 17 de Julho de 2015.
%&@M 2 Asibhister fooug Jeles
Alan Pedro de Oliveira Henrique

Testemunhas :-

@.menomdlw,

Leticia Massarutti Campaos
C.P.F 003.885.279-94
R.G 8.895-245-0 SSP/PR

27/07/2015

L] .
Fﬁ ™ JUNTA COMERGCIAL DO PARANA
CERTFICO O REGISTRO EM
' SOB NOMERO: 20154857823
Protocolo: 15/485782-3, DE 2

1 10772016
Eapresa:dl 2 0820870 8
l E-a-y — UBERTADBOGUS |
.- SECRETARAGERAL )
|

Para verificar a autenticidade acesse www juntacomercial.pr.gov.br
e informe o nimero 166083886 na Consulta de Autenticidade
Consulta disponivel por 30 diss
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ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME
2° ALTERAGAO CONTRATUAL
CNPJ 22.499.133/0001-97

Pelo presente instrumento particular de Alteragdo Contratual de
sociedade limitada de natureza empresarial, os baixos assinados -

ALAN CHRISTOFER PEDRO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado em
comunhdo parcial de bens, empresdrio, nascido em 07/04/1990, portador da
Cédula de Identidade Civil n® 10.493.113-8 SSP/PR e inscrito no C.P.F
069.313.669-39, Carteira Nacional de Habilitagdo - CNH 04484586196
Detran/PR, residente e domiciliado & Rua Antonio Martins Fernandes, 313,
Eucaliptos. CEP 86.031-670 na cidade de Londrina — Parana, e

ARNOLD HENRIQUE ARAUJO SANTOS, brasileiro, empresario, casado
em comunh&o parcial de bens, nascido em 30/03/1995, portador da Cédula de
Identidade Civil n° 13.868.026-6 SSP PR, e inscrito no C.P.F/MF n® 093.799.689-
06. residente & domiciliado na Rua Jorge de Aquino Oliveira, 341, Residencial
Vila Romana, CEP 86.031-809 na cidade de Londrina — Parana ;lnicos socios
da sociedade empresaria limitada que gira sob o nome empresarial de ADA
MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME com sede e
domicilio na Rua Helena Anunciada Betti, n® 238 , Jardim Marissol, Londrina/Pr,
CEP.86.030-488, com CNPJ n°® 22.499.133/0001-97, com seu Ato Constitutivo v
devidamente registrado na Junta Comercial do Estado do Parana sob o Nire n®
41208208708, por despacho em sessdo de 21 de Maio de 2015, 1°Alteragao }ld‘
Contratual em sessio de 27 de Julho de 2015 resolvem por este instrumento
particular modificar seu contrato, de acordo com as cldusula abaixo :

CLAUSULA PRIMEIRA :

Neste ato retira-se da sociedade o sécio Arnold Henrique Araujo Santos, acima
qualificado, possuidor de 12.500 ( doze mil e quinhentas ) quotas no valor de R$
12.500,00 ( Doze Mil e Quinhentos Reais ), vendendo e transferindo a totalidade -G’?
de suas quotas do capital social para ao socio ingressante Diego Jorge de BN
Andrade, brasileiro, divorciado, empresario, nascido em 16/11/1985, portador da
Cédula de Identidade Civil n® 8.509.500-5 SSP/PR e do C.P.F 049.107.209-
01,residente e domiciliado na Rua Maria Abucarub Antoun, n® 134,Cj.Alexandre
Urbanas CEP.86.037-720, na cidade de Londrina/PR , no valor nominal de R$

1,00 ( Hum ) Real, totaimente subscrito e integralizado em moeda corrente do

pais, o qual declara haver recebido todos 0s seus direitos e haveres perante a

JUNTA COMERCTAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/01/2016 11:05 S0OB N* 20160557860.
v PROTOCOLO: 160557860 DE 26/01/2016. CSDIGO DE VERIFICAGRO:

——- PR1605S57060. NIRE: 41208208708.
MCM.CN! ADA MOVEI§ AMBRIENTES PLANEJADOS LTDA - ME

oo il
e e Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 33/01/2016
wew.ampresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impressoc, fica sujeito : comp : lu:‘lutueldnl- nos respactivos portais.
Para verificar a sutenticidade acesse www i Wlm raspactivos cidigos varificaclo

e informe o nimero 166083696 na Consuita de Autenticidade
Consutta deponivel por 30 dias
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgao da Receita do Estado

GOVERNO DO ESTADO
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016306372-40

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  22.499.133/0001-97
Nome: ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
~~ natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigag¢des tributarias acessorias.

~

Valida até ¥3/09/2017 J/Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (16/05/2017 09:01:17)
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.499.133/0001-97
Certiddo n°: 1
Expedicédo;
Validade/ 11/11/2017
de sua ekpedigdo.

as 09:01:30
180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se gque ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

22.499.133/0001-97, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



19/05/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME
CNPJ: 22.499.133/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
- todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgf.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida-gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.

Qualquer rasufa ou emenda invalidara este documento.

n

[—Y



16/05/2017 Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral

Comprovante de Inscri¢do e de Situagiao Cadastral 0i2

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE |NSCR|CAO E DE DATA DE ABERTURA
:HZA.?I-Q:{;:SMDOM-W SITUACAO CADASTRAL 21/05/2015

NOME EMPRESARIAL
ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

sk

|

&, CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
31.01-2-00 - Fabricagdo de méveis com predominéancia de madeira

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R HELENA ANUNCIADA BETTI 238

CEP BAIRRODISTRITO MUNIcCIPIO UF
86.030-496 JARDIM MARISSOL LONDRINA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3323-5999

DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
21/05/2015
2
SITUAGAOQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 16/05/2017 as 09:02:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
 Consulta QSA / Capital Social | | Voltar |

Preparar Pagina

para Impressdo
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

hitps /Awww.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp n



16/05/2017  https:/Awww sifge.caixa.gov.br/Empresa/CriiCrilF geCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=23113741&VARPesso0a=231137418VARUf=PR&. ..

013
[ermme | VoLiar |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 22499133/0001-97
Razdo Social: ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA ME

Endereco: RUA HELENA ANUNCIADA BETTI / JARDIM MARISSOL / LONDRINA
/ PR / 86030-496

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
-~ perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 14/05/2017 &'12/06/2017

Certificacdo Numero: 10866396134

Informagao obtida em 16/05/2017, as 09:02:00.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
-~ condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps /Aww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrfiCri/F geCF SimprimirPapel.asp7VARPessoaMatriz=23113741&VARPess0a=23113741&VARUf=PR&VARIns... 111



17/05/2017 .: Site Oficial da Cidade de Londrina :: Prefeitura do Municipio de Londrina .

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadagao - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO DE REGULARIDADE ESPECIFICA DO IMPOSTO SOBRE
SERVICOS -ISS

‘N° 961633 12017
Valida par 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedigao

Certificamos qu ebito(s) vencido(s) correspondente(s) a Impostos,
-~ laxas, Contribuigdo de Melhoria e Outros, do Cadastro Mobilidrio, bem como inexiste
Divida Ativa, com relagdo ao abaixo referido:

Nome / Razao Social
ADA MOVEIS AMBIENTES PLANEJADOS LTDA ME

CPF/CNPJ Inscrigao Municipal
22499133000197 CMC 2172089
Situagado Cadastral

ATNVO

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constados em buscas, assim como de efetuar ou rever langamentos sobre fatos geradores
ja ocorridos.

Finalidade da certiddo: Para fins de direito

Obs: Vedada a sua utilizagao para fins licitatérios.

Londrina, 17 de maio de 2017

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet,
no enderego <http://www.londrina.pr.gov.br>

Cédigo Validador
7Se#nR&pMOYI

Dispensados carimbo e assinatura, conforme art. 3° do Decreto N° 640/15.
Modelo aprovado pela Portaria n® 002/2015/GAB/SMF.

http:/Aww.londrina.pr.gov.br/index php?option=com_wrapper&view=wrapper&ltemid=1114 n



Sidney Cezario Gongalves ME
CNPJ: 22.549.120/0001-85
Rua: André Betti, 84 — Londrina PR

Telefone: (43)3336-6080

M. ¥. .P\VO’JTOLO@ HoTmait. Com

ORGAMENTO

Cliente:Prefeitura de Nova St2 BarbaraTelefone:(43) 3266-8100
Data:15/05/17

Endereco:

Cidade:Nova St2 barbara

PRODUTO VALOR

BALCOES PARA CONSULTORIO ODONTOLOGICO RS 8.500,00
100%MDF/ COR BRANCA + GRANITO COR CINZA
(MEDIDA 3,42x1,70x0,70)

| TOTAL | R$8.500,00 |

| FORMA PAGAMENTO: A vista |




2017-5-18 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

0

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE |NSCR|GAO E DE DATA DE ABERTURA
22.549.12 1- 1
it i SITUAGAO CADASTRAL il
NOME EMPRESARIAL
SIDNEY CEZARIO GONGALVES - MOVEIS - ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MOVEIS E GRANITOS
CODIGO E DESCRIGAQO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
A, | 47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.29-5-01 - Servigos de montagem de moveis de qualquer material
16.22-6-99 - Fabricagdo de outros artigos de carpintaria para construgao
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANDRE BETTI 84
[CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
86.030-495 JARDIM MARISSOL LONDRINA PR
[ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
HEBERCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM (43) 3039-4554
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
"::'—\\
SITUAGAO|CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 28/05/2015
VA
"MQLvO DE SITUAGAO CADASTRAL
# [ SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

|

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 18/05/2017 as 09:11:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Consulta QSA / Capital Social |

E Voltar

Preparar Pagina
para Impressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pégina

hitps //www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPa...

_mprimiz_§ _VOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 22549120/0001-85

Razdo Social:SIDNEY CEZARIO

. AV PAUL HARRIS 1260 SALA 06 / NOSSA / LONDRINA / PR /
Faderaco 86039-280

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 04/05/2017 a 02/06/2017

Certificacdo Numero: 03460441569221

Informacdo obtida em 18/05/2017, as 09:12:55.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

* o

] j_ ;l

18/05/2017 09:12



2017-5-18 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislacdo Canaig'g 0
¥ § 5

PGEN

4 . /¥ CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 22.549.120/0001-85 sdo insuficientes para a emissao de certiddo por meio
da Intemnet.

Para consultar sua situagédo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emiss&o de
Certidao nas unidades da RFB.

Nova Consulta

http://iwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certi dao/CndConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=22549120000185&passagens=18&tipo=1 n









N2}

MOVEIS JOHNS

Rua: Braz Lucas Teruel, 44— Perobinha (43)99634-2640
Londrina-PR

CNPJ: 27.108.568/0001-87

ORCAMENTO

NOME: Prefeitura Nova Santa Barbara
TELEFONE(43)3266-8100

ENDERECO:

CIDADE: Nova Santa Barbara

DATA: 16/05/17

DESCRICAO PRODUTO

TOTAL

BALCOES PARA CONSULTORIO 100%MDF
COR BRANCA
GRANITO COR CINZA MEDIDAS 3,42 x 1,70 x 0,70

OBS: PAGAMENTO A VISTA

RS 8.850,00




SERVICOS AO CIDADAO https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/FgeCfSConsultaReg...

‘ Para vocé
para todos
‘ os brosileiros

A CAIXA |  REDE DE ATENDIMENTO | OUVIDORIA | DOWNLOAD

| MAPADOSTE | SEGURANCA IMPRENSA | @
| Navegue pela CAIXA

I Produtos e Servigos

Home | SERVICOS AQ CIDADAQ | FGTS Empresa | Consulta

8 Ajuda Regularidade do Empregador | Situacdo de Regularidade do Empregador

:: Situagao de Regularidade do
Empregador

Inscricdo (CNPJ ou CEI): 27108568/0001-87

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos

documentos de constituicdo da empresa.

e E Duvidas mais Frequentes

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser

precedido de verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

155

1del 18/05/2017 09:28



2017-5-18

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JHONATA SANCHES GARCIA 10220638985
CNPJ: 27.108.568/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n© 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:14:53 do dia 18/05/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/11/2017.

Cddigo de controle da certiddo: 2E77.E6E4.C67A.E9FE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-~
023

n



2017-5-18 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigao e de Situagdao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A
27.108.568/0001.87 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE

MATRIZ SITUAGAO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14/02/2017

NOME EMPRESARIAL
JHONATA SANCHES GARCIA 10220638985

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MOVEIS JOHNS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.29-1-05 - Reparagédo de artigos do mobilidrio

CODIGO E DESCRICAQO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
31.01-2-00 - Fabricagdo de mdveis com predominéncia de madeira
33.29-5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

R BRAZ LUCAS TERUEL 44

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
86.081-611 PEROBINHA LONDRINA

UF
PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LUZIA.CONTADORA@GMAIL.COM (43) 3064-2030

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
14/02/2017

MOTVO DE SITUAGAO CADASTRAL

%] STUAGAO ESPECIAL

R
Ariririririeied

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rt

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 18/05/2017 as 09:15:40 (data e hora de Brasilia).

Consulta QSA / Capital Social |

Pagina: 1/1

' Voltar |

Preparar Pagina
para Impressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

n
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 15/05/2017.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitagoes

Encaminho ao Setor de Licitagao a correspondéncia expedida
pela Secretaria Municipal de Saude, solicitando a aquisicdo de balcdo odontolégico
com tampéao em granito, para que sejam tomadas todas as providéncias necessarias
para abertura de procedimento licitatorio.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

ids

Prefeito Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43. 3266.8100, < - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana



~ -

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 19/05/2017.

De: Departamento de Licitacdes
Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Aquisicdo de balcdo odontoléogico com tampao em granito.

Senhorita Contadora:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotacao
orcamentaria para a aquisicdo de balcdo odontolégico com tampao em
granito, conforme solicitacado da Secretaria Municipal de Saude, num valor
maximo previsto de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cristina Luditk dos Santos

Setor delLi

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43. 3266.8100, < - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parana - 2 - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL

{ o do a

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
CORRESPONDENCIA INTERNA

—
L |

Em atengdo a correspondéncia interna expedida por Vossa
Senhoria em data de 19/05/2017, informamos a existéncia de previsdo de recursos
or¢amentarios para a aquisi¢do de balcdo odontolégico com tampd@o em granito, conforme
solicitagdo da Secretaria Municipal de Saide, num valor maximo previsto de R$ 7.600,00
(sete mil e seiscentos reais).

Outrossim, informo que a Dotagdo Orgamentéria é:

08 — Secretaria Municipal de Saude;

001 — Fundo Municipal de Saude;

10.301.0340.2027 — Manutengdo do Fundo Municipal de Saude;
3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica; 2600;
4.4.90.52.00.00 — Equipamentos € Material Permanente; 2700.

Sendo o que se apresenta para 0 momento.
Nova Santa Bérbara, 19/05/2017.

Atencios nte,

\

Laurita’de Souza Campos
Contadora/CRC 045096/0-4

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, ® 43. 3266.8100, X< - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parana - = - www.nsb.pr.gov.br

L



PREFEITURA MUNICIPAL |
NOVA SANTA BARBARA |

o
[ |
CLD

AT

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitagdes
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Barbara, 19/05/2017.
Prezado Senhor,

Em atengdo a correspondéncia expedida pela Secretaria Municipal de
Saude, solicitando a aquisi¢do de balcdo odontolégico com tamp&do em granito, num valor
maximo previsto de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), conforme orgamentos
realizados pela propria secretaria e foi informado pela Divisdo de Contabilidade da
existéncia da previsao orgamentaria através da dotacgao:

08 — Secretaria Municipal de Saude;

001 - Fundo Municipal de Saude;

10.301.0340.2027 — Manuteng¢ao do Fundo Municipal de Saude;
3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica; 2600;
4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material Permanente; 2700.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o parecer
juridico acerca da modalidade de licitagdo a ser adotada.

Sendo o que se apresenta para 0 momento.

Atenciosamente,

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitagbes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43.3266.8100 < - 86.250-000 — Nova Santa Bérbara,
Parané - B - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

De: Assessoria Juridica

Para: Departamento de Licitacdo

Parecer.

Ref. Licitacdo, possibilidade de Dispensa.

Trata-se de pedido de parecer acerca da possibilidade de dispensa
de licitagdo referente a aquisicdo de um balcdo odontolégico com tampdo em
granito, em uma contratacdo de até R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais),

conforme solicitagdo e justificativa da Secretaria Municipal de Satde.

Esclarece-se que ndo houve contratagdes com o mesmo objeto no

decorrer do presente ano.

Ainda, que, conforme aduz a Secretaria, ha urgéncia na aquisigao,
visto que o Municipio ird passar por vistoria de drgdo sanitdrio, e a falta do

objeto ensejard a cominagao de penalidades ao Municipio.

E o breve relatério.

l.

Conforme informacdes contidas no presente processo
administrativo, consta o pedido pelo drgdao beneficidario, a dotagao
orcamentaria, conforme parecer contdbil para fazer frente a despesa com a

aquisicdo, bem como autorizagdo da autoridade competente.

A ]

R
Pagina 1 de 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA -

Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

Nunca € demais lembrar, que para a realizacdo do procedimento
devem ser observados todos os principios gerais da licitagdo e contratos, bem

como procedimento previsto na Lei de LicitacGes (Lei n° 8.666/93).

Outro ponto a se destacar, refere-se a exigéncia de toda a
documentagdo da contratada, a fim de que a Administragdo contrate empresa
idénea, além dos documentos de identificacdo da empresa, deve a mesma
apresentar Certiddo de Tributos Federais, Estaduais e Municipais, Certiddo de
Regularidade do FGTS, Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas, todos com

prazo de validade para o procedimento.

IV.

Cabe salientar, que esta assessoria exara o presente parecer em
atendimento ao art. 38 da Lei n° 8.666/93, que determina a consultoria do
érgdo juridico sob o prisma estritamente juridico, ndo lhe competindo adentrar
a conveniéncia e a oportunidade dos atos praticados, nem analisar aspectos de

natureza eminentemente técnico-administrativa.

De igual forma, cabe ser enfatizado que refoge a competéncia
deste Orgdo Juridico a avaliagdo técnico-administrativa referente aos critérios
adotados para afericdo dos valores da remuneracdo pelos bens, mesmo
porque, s.m.j., acredita-se que tal atribuicdo € inerente a discricionariedade

administrativa.

Emitimos parecer favoravel, uma vez que o presente procedimento
encontra-se em consondncia a legislacdo aplicdvel a espécie, bem como

observou os principios constitucionais aplicados a Administragao Publica.

/‘x
f

Pég'if;;' 3 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

E o nosso entendimento, salvo melhor intelec¢do da autoridade

competente.

Nova Santa Barbara, 19 de maio de 2017.

o~

/ /\
[\

Gabriel ﬂlﬁiei}a\i’é Jesus

ProcuradoriaJuridica
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Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 18/2017

De acordo com 0 procedimento
administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara,
objeto do protocolo n° 46/2017, referente ao processo de
dispensa de licitacdo, para AQUISICAO DE BALCAO
ODONTOLOGICO COM TAMPAO EM GRANITO, conforme
solicitacao feita pela Secretaria Municipal de Saude, e sendo
atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24
e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alteragoOes, caracteriza-se a

referida dispensa de licitacao.

Nova Santa Barbara PR, 19/05/2017.

. it
ric Kondo

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Walter Guimar&es da Costa n® 512, Fone/Fax (043) 3266-8100 - CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
Site: www.nsb.pr.gov.br — Nova Santa Barbara - Parana



2017-5-19 Mural de LicitagBes Municipais

TCEPR

TRBUNAL DE CONTAS OO FSTADD 00 PARANA

Detalhes processo licitatdrio

(]
(a1

Informacdes Gerais

Entidade Executora MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Ano* 2017
Ne licitado/dispensa/inexigibilidade* 1g
Modalidade® processo Dispensa

Numero edital/processo* 4672017

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituigdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Descricdo Resumida do Objeto™ aquisiciio de balcio odontolégico com tampdo em granito

Dotagdo Orcamentdria®  0g00110301034020274490520000

Prego maximo/Referéncia de prego - 7.600,00
Rst
Data Publicagdo Termo ratificacdo ' 19/05/2017

Data Cancelamento

Editar | Excluir

CPF: 4271512958,0 (Logout)

http://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx
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DISPENSA DE LICITAGAO N° 18/2017

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara, objeto do protocolo n® 46/2017, referente ao processo de
dispensa de licitagdo, para AQUISIGAO DE BALCAO ODONTOLOGICO COM TAMPAO EM GRANITO, conforme solicitagdo feita pela Secretaria Municipal de Saide, e sendo

atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alteragdes, caracteriza-se a referida dispensa de licitaggo.

Nova Santa Barbara PR, 19/05/2017.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

ﬂn

v

D

| - Atos do Poder Legislativo

Nao ha publicagbes para a presente data.
) g Ill - Publicidade

Nao ha publicagdes para a presente data.

Diario Oficial Eletronico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
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manutencao, aquisigao de banco de dados, SISTEMAS DE CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO, RECUR

‘HUMANQS, GOMPRAS E_LICITAGOES, PATRIMONIO. PLANEJAMENTO E TRANSPARENCIA (Lei n® 131/2009),

SUPORTE NA ELABORAGCAO DO ORGAMENTO, PRESTAGAO DE CONTAS AUXILIO NAINTERPRETAGAO DE ERROS
GERADOS PELO SISTEMASIMAM, SIMAP que alendaase

VENCEDOR INFO PUBLIS lNFORMATICA EM SISTEMAS DE INFORMACOES E PROCESSAMENTO DE DADOS

LTDA-ME llens: 1a6.

>Valor Total: R$.25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).
PrmodeExengo 12(doze)rneses Congonhinhas, 19 de maiode 2017
Wallace José Teluski - Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara - PR

DESPACHO DE REVOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO
) Ref. Pregio Presencial n® 22/2017

O Prafeito Municipal de Nova Santa Barbara, no uso de suas atribuigbes legais, tendo por fundamento o requerimento da
Secretaria Municipal de Saide e o contido em parecer exarado pela Procuradoria Juridica, vem pelo presente determinar a
revogagao do Procedimento Licitatorio, na modalidade Pregao Presencial n® 22/2017, que objetiva o registro de precos para
eventual contratagdo de servigos médicos (Clinico Geral), tetio em vista que o municipio de Nova Santa Barbara foi
contemplado pelo Programa do Governo Federal "Mais Médicos”, cujo objeto & a destinaglo de proﬁsmnal de salde a
municipalidade.

Cumpra-se na forma da legislagéo em vigor, publique-se para conhecimento, a presente deciséo.

Nova Santa Barbara. 17 de maiode 2.017.

Municipal

DISPENSA DE LICITACAO N° 1!!2017
De acordo com o procedimento admintSTralivo 1 5O pelo iova Santa Barbara, objeto do protocolo n®
46/2017, referente ao processo de dispensa de hmﬁo paraAQUISIGAO DE BALCAO ODONTOLOGICO COM TAMPAO
EM GRANITO, conforme salicitagéo feita pela Secretaria Municipal de Saude, e sendo atendidas as normas legais pertinentes
e naforma dos artigos 24 e 26 da me:hposbﬂorudtarmu caracteriza-se a referida dispensa de licitagdo.

Nova Santa Barbara PR, 19/05/2017.
Eric Kondo - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO
PREGAO ELETRONICO N° 19/2017 - SRP

Ags 17 (dezessete) dias do més de maio (05) do ano de dois mil e dezessele (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo,
Prefeito Municipal, no uso de minhas alribuigdes legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitagio Pregao Eletrénico n.°
19/2017. destinado ao registro de pregos para eventual contratacdo de palestranies nas Conferéncias a serem realizadas pela
Secrelaria Municipal de Assisiéncia Social, a favor da empresa que apreseniou menor preco. sendo ela: LAHUD
TREINAMENTOS LTDA - ME, CNPJ n* 20.710.280/0001-39, num valor de RS 3.413,00 (trés mil, quatrocenlos e treze reais),
para gue a adjuaicagdo nele procedida proguza seus juridicos e Iegau efeitos.

Dar ciéncia aos interessados; observados as prescrigdes legais| petinentes.

Eric Kondo - Prefeito Municipal
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TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
DISPENSA DE LICITACAO N° 18/2017

Aos 22 dias do més de junho de 2017, lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatorio Dispensa de Licitagdo n°® 18/2017, registrado em 19/05/2017,
que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas
do n® 001 ao n°® 038, que corresponde a este termo.

Elaine Cristina Luditk dos\Santos

Responsavel pelo Setor de Licitagdes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara, Parand
— E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




